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Entwicklung der Eintragung der
Schulabgéanger
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Arbeits- oder
Lebenssituation SAVE 1994 SAVE 1995 SAVE 1996 SAVE 1997 SAVE 1998
Stand 09-95 Stand 09-96 Stand 09-97 Stand 10-98 Stand 10-99

In Arbeit 172 76,80% 374 88,60% 379 8520% 384 84,40% 366 79,39%
. In Ausbildung 27 12,10% 32 7,60% 55 12,40% 59 13,00% 78 16,92%
Verbleibanalyse Arbeitslos 25 11,20% 16 3,80% 9 2,00% 12 2,60% 11  2,39%
Gestrichen 0O 000% O 000% 2 040% 0 000% 6 1,30%
Gesamt 224 100,00% 422 100,00% 445 100,00% 455 100,00% 461 100,00%
Integriert 199 88,80% 406 96,20% 434 97,50% 443 97,40% 444 96,31%
= FUr alle Jahre : ein Jahr nach Arbeits- oder

der Eintragung Lebenssituation SAVE 1999 SAVE 2000 SAVE 2001 SAVE 2002 SAVE 2003
Y . _ Stand 10-00 Stand 10-01 Stand 10-02 Stand 10-03 Stand 10-04
= Flr die zwei letzten Jahre : 4 In Arbeit 392 75,82% 401 81.84% 393 7955% 422 78,88% 407 76,07%
Monate nach der Eintragung In Ausbildung 78 15,09% 49 10,00% 57 1154% 61 1140% 80 14,95%
: Arbeitslos 20 387% 31 633% 37 749% 28 523% 25 467%

] ' - - - - -
Stichtag : 31. Oktober Gestrichen 27 522% 9O 184% 7 142% 24 449% 23  430%
Gesamt 517 "100,00% 490 100,00% 494 "100,00% 535 100,00% 535 100,00%
Integriert "470" 90.91% "450" 91,84% "450" 91,09% "483" 90.28% "487" 91.03%

Arbeits- oder
Lebenssituation SAVE 2004 SAVE 2005 SAVE 2006 SAVE 2006 SAVE 2007
Stand 10-05 Stand 10-06 Stand 10-06 Stand 10-07 Stand 10-07

In Arbeit 493 75,04% 445 77,66% 289 51,61% 442 74,29% 355 62,28%
In Ausbildung 115 17,50% 90 15,71% 94 16,79% 112 18,82% 79 13,86%
Arbeitslos 24 365% 21 3,66% 174 31,07% 23 3,87% 129 22,63%
Gestrichen 25 381% 17 297% 3 054% 18 3,03% 7 1,23%
Gesamt 657 100,00% 573 100,00% 560 100,00% 595 100,00% 570 100,00%

Integriert 608 92,54% 535 93,37% 383 68,39% 554 93,11% 434 76,14%



= Fiur alle Jahre : ein Jahr nach der Eintragung
= FUr das letzte Jahr : 4 Monate nach der Eintragung
= Stichtag : 31. Oktober

Verbleibanalyse
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Vermittlungsquote der Schulabganger
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= Fir alle Jahre : ein Jahr nach 53 m

der Eintragung
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= FUr das letzte Jahr : 4 Monate

nach der Eintragung
= Stichtag : 31. Oktober Vermittlungsquote der Schulabgénger
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Verbleiban a|yse = Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen

. * |Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
Vermlttlungsdauer = Stichtag : 31. Oktober

Vermittlungsdauer - 1995-2006
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Verbleibanalyse

= Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen
Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung

Vermlttlunngauer = Stichtag : 31. Oktober

Diagrammtyp : gestapelte Linie

Vermittlungsdauer - 1995-2006
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Verbleibanalyse

Vermittlungsdauer

= Nur die beim Arbeitsamt erfassten und vermittelten Jugendlichen

= Innerhalb des ersten Jahres nach der Eintragung
= Stichtag : 31. Oktober

Vermittlungsdauer 2006
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Verbleibanalyse
Vermittlungsdauer

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten und vermittelten
Jugendlichen

= |nnerhalb des ersten Jahres
nach der Eintragung

= Stichtag : 31. Oktober
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Verbleibanalyse
Ausbildungsquote

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= Fidr alle Jahre : ein Jahr nach
der Eintragung

= Fir das letzte Jahr : 4 Monate
nach der Eintragung

Stichtag : 31. Oktober
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Verbleibanalyse
Integrationsquote &
Verbleib in
Arbeitslosigkeit

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= Fir alle Jahre : ein Jahr nach
der Eintragung

= FUr das letzte Jahr : 4 Monate
nach der Eintragung

Stichtag : 31. Oktober

Integrationsquote
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Verbleibanalyse

Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

Fur alle Jahre : ein Jahr nach
der Eintragung

Fur das letzte Jahr : 4 Monate
nach der Eintragung

Stichtag : 31. Oktober

100%

Vermittlungsquote - Durchschnitt 1997- 2007
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1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 ;Ezl
Vermittlungsquote |1997]1998( 1999| 2000] 2001| 2002| 2003| 2004| 2005| 2006 2007|Durchschnitt
Primarschule 25%]| 50%]| 56%| 43%]| 30%)| 10%]| 25%]| 29%| 24%]| 23%| 42% 32%
Lehre 80%)] 81%)] 81%)] 75%)]| 68%)]| 55%)]| 76%)]| 80%)]| 76%)]| 83%| 88% 77%
SUS 24%| 48%)| 34%)| 35%| 16%| 32%| 29%]| 12%]| 27%]| 24%| 40% 29%
SOB 68%]| 53%]| 60%)| 65%]| 37%| 32%| 48%]| 28%| 46%]| 47%| 54% 49%
SOT 40%)] 33%)] 48%)] 31%)]| 37%)]| 23%]| 36%)]| 24%)]| 22%)]| 38%)| 44% 34%
SOA 30%)| 38%| 43%)]| 32%| 24%]| 25%| 30%]| 35%)| 38%]| 23%| 41% 33%
HS 71%| 71%]| 66%| 67%]| 66%| 48%]| 70%]| 62%| 65%)]| 74%]| 80% 67%
UNI 41%)| 57%| 47%]| 26%]| 39%]| 6%)]| 42%)]| 47%]| 48%)]| 51%)| 69% 43%
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Vermittlungsdauer - Durchschnitt 1997 - 2007
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0,4 A

Blehre 0OSOB BHS OPrimarschule BSOA ®SOT 0OSUS OUNI

= Nur die beim Arbeitsamt

erfassten Jugendlichen 40 _

= Fir alle Jahre : ein Jahr nach| 3 o Prmarsehule
der Eintragung 2,5 osus
.. 2,0 OSOB
= FUr das letzte Jahr : 4 Monatg 15 msor
nach der Eintragung L0 @ .S0A
0.5 1 BHS
= Stichtag : 31. Oktober 0.0 - ouNi

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Vermittlungsdauer |1997]1998( 1999| 2000| 2001| 2002| 2003| 2004| 2005| 2006| 2007 [Durchschnitt
Primarschule 20| 05| 12| 37 02 18] 08 0,3] 06| 0,7/ 0,1 1,1
Lehre 06| 08| 08 04 05| 06/ 07 09| 08 05 07 0,7
SUS 1,8/ 09 1,3] 18/ 2,0 10| 14| 15 20| 06| 15 1,4
SOB 08| 1,1 1,3] 03| 08 1,2 1,1 12| 1,4] 08 1,1 1,0
SOT 09 12 13 o7 10 12 1,7{ 1,8 1,7/ 0,8] 1,3 1,2
SOA 14| 15/ o7 04 09 15/ 16/ 15/ 1,8 1,0 0,9 1,2
HS 08 12 1,1 o1 10| 12| 1,4 1,3] 15| 09| 15 1,1
UNI 171 14| 1,3] 18/ 1,0 30| 14| 18] 1,1 08| 21 1,6




Integrationsquote - Durchschnitt 1997 - 2007
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Verbleibanalyse 0%

Blehre ®BHS OSOB BOSOA ®SOT 0OSUS BPrimarschule OUNI

= Nur die beim Arbeitsamt

erfassten Jugendlichen 100% B Primarschule
.. Lo 80% T
= Fir alle Jahre : ein Jahr nach | 5% ] o
H 60%
der Eintragung 50% 1 o508
¥ . 40% 1 msoT
= Flr das letzte Jahr : 4 Monate | 30% | B son
. 20% T
10% A
nach der Eintragung 0% ;Ei.
n Stichtag * 31. Oktober 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Integrationsquote [1997|1998| 1999] 2000| 2001] 2002| 2003| 2004 | 2005| 2006| 2007 |Durchschnitt
Primarschule 50%] 50%)]| 56%)| 43%)]| 60%| 30%| 30%]| 57%]| 48%]| 33%]| 45% 46%
Lehre 82%] 85%)] 82%)]| 80%)| 71%| 58%| 79%]| 85%]| 80%]| 86%]| 92% 80%
SUS 64%]| 60%)]| 57%)| 48%)| 43%| 45%| 59%]| 31%]| 57%]| 59%]| 60% 53%
SOB 79%| 65%]| 73%)| 68%]| 63%)| 46%| 52%)]| 50%| 64%]| 58%| 67% 62%
SOT 49%)| 67%| 78%]| 42%| 55%]| 40%| 53%]| 45%)| 51%| 67%]| 71% 56%
SOA 54%| 64%]| 60%]| 52%]| 57%)]| 46%)| 65%| 71%| 60%| 58%]| 71% 60%
HS 74%| 78%)]| 67%)| 71%)| 66%| 51%| 72%| 65%]| 68%]| 80%]| 84% 70%
UNI 41%]| 60%]| 50%]| 29%]| 39%)| 12%)| 46%| 49%| 55%| 60%]| 81% 47%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der

Abiturienten

Alle in der DG ausgebildeten Abiturienten

(einschliel3lich der 7. B)

Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
Stichtag : 31. Oktober
J « 0 » = Abgangsjahr
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Eintragungsquote

Jahr "0"

Jahr "+1" Jahr "+2" Total

0,
81,4% 86,2%
64,7% |
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;,/ 24,5%
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OVermittlungsquote B Ausbildungsquote  OlIntegrationsquote
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Verbleibanalyse

= Nur die beim Arbeitsamt
erfassten Jugendlichen

= *bis zu 5 Jahre nach ihrer
Eintragung

= Stichtag : 31. Oktober

Lebens- oder

L . 1994* 1995* 1996* 1997* 1998*

Arbeitssituation

% % % % %
in Arbeit 299 86% 365 86% 356 80% 351 77% 371 80%
in Ausbildung 10 3% 14 3% 34 8% 38 8% 30 7%
arbeitslos 2 1% 8 2% 1 0% 1 0% 3 1%
Arbeit > arbeitslos 20 6% 10 2% 12 3% 19 4% 17 4%
Ausbildung > arbeitslos 1 0% 0 0% 1 0% 5 1% 7 2%
gestrichen 16 5% 25 6% 41 9% 41 9% 33 %
Gesamt 348 100% 422 100% 445 100% 455 100% 461 100%
Integriert 309 89% 379 90% 390 88% 389 85% 401 87%
insgesamt arbeitslos 23 7% 18 4% 14 3% 25 5% 27 6%
Lebens- oder 1999 2000+  2001*  2002* 2003
Arbeitssituation

% % % % %
in Arbeit 402 78% 368 75% 358 72% 370 69% 367 69%
in Ausbildung 28 5% 35 7% 47 10% 60 11% 74 14%
arbeitslos 3 1% 6 1% 6 1% 18 3% 25 5%
Arbeit > arbeitslos 26 5% 30 6% 23 5% 38 7% 40 7%
Ausbildung > arbeitslos 10 2% 14 3% 11 2% 10 2% 6 1%
gestrichen 48 9% 37 8% 49 10% 39 7% 23 4%
Gesamt 517 100% 490 100% 494 100% 535 100% 535 100%
Integriert 430 83% 403 82% 405 82% 430 80% 441 82%
insgesamt arbeitslos 39 8% 50 10% 40 8% 66 12% 71 13%
LISl @y 2004 2005 2006 Total
Arbeitssituation

% % % %
in Arbeit 444 68% 418 73% 397 67% 4866 75%
in Ausbildung 96 15% 76 13% 116 19% 658 10%
arbeitslos 24 4% 21 4% 23 4% 141 2%
Arbeit > arbeitslos 49 7% 27 5% 26 4% 337 5%
Ausbildung > arbeitslos 19 3% 14 2% 15 3% 113 2%
gestrichen 25 4% 17 3% 18 3% 412 6%
Gesamt 657 100% 573 100% 595 100% 6527 100%
Integriert 540 82% 494 86% 513 86% 5524 85%
insgesamt arbeitslos 92 14% 62 11% 64 11% 591 9%
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Profilanlyse der
Arbeitslosen

= Nur die beim
Arbeitsamt erfassten
Jugendlichen

= *Pbis zu 5 Jahre nach
ihrer Eintragung

= Stichtag : 31.
Oktober 2007
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Gesellen
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Eintragungsquote der = Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge

Lehrabganger

= Eintragung 4 Monate nach ihrer Ausbildung
= Stichtag : 31. Oktober
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Eintragungsquote der
Lehrabganger

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge

= Eintragung 4 Monate nach ihrer Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober
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1996 1997 1998 1999 2000

Lehrabgéanger 169 236 222 203 263

davon aus der DG 149] 100,0%]| 226| 100,0%| 206] 100,0%]| 186]| 100,0%| 249{ 100,0%

Kanton Eupen 75| 50,3%| 105 46,5%| 90| 43,7%| 83| 44,6%| 122| 49,0%

Kanton St. Vith| 74| 49,7%| 121| 53,5%| 116] 56,3%| 103| 55,4%| 127| 51,0%

davon eingetragen 65 43,6%| 91| 40,3%| 86| 41,7%| 97| 52,2%| 90| 36,1%

Kanton Eupen| 30 40,0%| 48] 45,7%] 37| 41,1%| 46] 55,4%| 40| 32,8%

Kanton St. Vith| 35| 47,3%| 43| 355%]| 49| 42,2%| 51 49,5%| 50| 39,4%

davon vermittelt 47| 315%| 73| 32,3%| 75| 36,4%| 79| 42,5%| 72| 28,9%
i nicht eingetragen 84| 56,4%| 135| 59,7%| 120] 58,3%| 89| 47,8%| 159| 63,9%
Verblelban alyse der insgesamt beschaftigt 131| 87,9%| 208 92,0%| 195 94,7%| 168| 90,3%| 231| 92,8%
Le h rab g an g er 2001 2002 2003 2004* 2005
) Lehrabganger 242 256 219 237 173
= Allein der DG davon aus der DG 224[100,09%| 235] 100,0%| 193] 100,0%][ 215 100,0%| 159] 100,0%

Kanton Eupen| 102| 455%| 114] 48,5%| 91| 47,2%]| 94| 43,7%| 59| 37,1%

ausgeblldeten Lehr“nge Kanton St. Vith| 122] 545%| 121 51,5%]| 102] 52,8%]121] 56,3%] 100| 62,9%

= VVerbleib 4 Monate nach davon eingetragen 92| 41,1%| 113| 48,1%| 95| 49,2%|120| 55,8%| 98| 61,6%
. . Kanton Eupen 45| 44,1%| 59| 51,8%| 47| 51,6%| 47| 50,0%| 36| 61,0%
ihrer Ausbildung Kanton St. Vith| 47| 38,5%| 54| 44,6%| 48] 47,1%| 73] 60,3%| 62| 62,0%

- Stichtag - 31. Oktober dgvon yermlttelt 65| 29,0%| 65| 27,7%| 73| 37,8%| 97| 45,1%| 77| 48,4%

nicht eingetragen 132| 58,9%| 122| 51,9%| 98| 50,8%| 95| 44,2%| 61| 38,4%

insgesamt beschaftigt 197| 87,9%| 187| 79,6%]| 171] 88,6%|192| 89,3%| 138| 86,8%
2006 2007

Lehrabgéanger 180 170

davon aus der DG 162| 100,0%| 158| 100,0%

Kanton Eupen| 71| 43,8%]| 79| 50,0%
Kanton St. Vith| 91| 56,2%| 79| 50,0%
davon eingetragen 95 58,6%| 90| 57,0%
Kanton Eupen| 49| 69,0%| 40| 50,6%
Kanton St. Vith| 46| 50,5%| 50 63,3%

davon vermittelt 82| 50,6%| 82| 51,9%
nicht eingetragen 67 41,4%| 68| 43,0%
insgesamt beschaftigt 149| 92,0%] 150 94,9%
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Verbleibanalyse der = Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
Lehrabgénger = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
= Stichtag : 31. Oktober
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1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

—e—Lehrabgénger| 149 226 206 186 249 224 235 193 215 159 162 158

—m—Eingetragene 65 91 86 97 90 92 113 95 120 98 95 90
—A—Vermittelte 131 208 195 168 231 197 187 171 192 138 149 150
—o— Lehrabgénger —#—Eingetragene —24— Vermittelte
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Verbleibanalyse der

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
= Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung

Lehrabganger = Stichtag : 31. Oktober
100,0% o < < o < o o < o o < o
i S
90,0% — 2 ——————
80,0% \A\Q/
70,0%
60,0% e
50,0% — i
40,0% '\'/'/ \-//././.
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
—e—Lehrabganger | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
—®—Eingetragene | 43,6% | 40,3% | 41,7% | 52,2% | 36,1% | 41,1% | 48,1% | 49,2% | 55,8% | 61,6% | 58,6% | 57,0%
——Vermittelte 87,9% | 92,0% | 94,7% | 90,3% | 92,8% | 87,9% | 79,6% | 88,6% | 89,3% | 86,8% | 92,0% | 94,9%
—— Lehrabganger —— Eingetragene —/A— Vermittelte

24



= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge

VermlttlungSqUOte der = Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung

Lehrabganger = Stichtag : 31. Oktober
Vermittlungsquote 2007
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Vermittlungsquote der
Lehrabganger

= Alle in der DG ausgebildeten Lehrlinge
= Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung
= Stichtag : 31. Oktober
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A Abiturienten

27



Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (OAS)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschliel3lich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

OAS 1997 1998 1999 2000 2001
% % % % %
Schulabgéanger 242|100%| 255[100%| 266]100%| 267 100%| 264|100%
davon eingetragen 70| 29% 18 7% 32| 12% 27 10% 16 6%
davon nicht eingetragen| 172| 71%| 237| 93%| 234| 88%| 240 90%| 248| 94%
in Arbeit 21 9% 5 2% 8] 3% 5 2% 3] 1%
in Ausbildung 171 7% 6] 2% 8] 3% 7 3% 4 2%
integriert 210| 87%| 248| 97%| 250| 94%| 252 94%| 255| 97%
2002 2003 2004 2005 2006
OAS % % % % %
Schulabganger 251] 100%]| 276]100%| 283[100%| 262| 100%| 279| 100%
davon eingetragen 23 9% 33| 12%]| 35| 12%| 19| 7%| 41| 15%
davon nicht eingetragen| 228| 91%| 243| 88%]| 248| 88%]| 243| 93%| 238| 85%
in Arbeit 4 2% 71 3% 8 3% 4 2% 6] 2%
in Ausbildung 5 2% 12 4%| 15| 5% 9] 3%| 18] 6%
integriert 237| 94%| 262| 95%| 271| 96%| 256| 98%| 262| 94%
2007
OAS %
Schulabganger 321] 100%
davon eingetragen| 33| 10%
davon nicht eingetragen| 288| 90%
in Arbeit 15| 5%
in Aushildung 12| 4%
integriert 315| 98%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (OBS)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschliel3lich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

OBS 1997 1998 1999 2000 2001
% % % % %
Schulabganger 44| 100% 56( 100% 68| 100% 65| 100% 62| 100%
davon eingetragen 34 77% 10| 18% 15| 22% 14 22% 21| 34%
davon nicht eingetragen 10| 23% 46| 82% 53| 78% 51 78% 41| 66%
in Arbeit 22| 50% 3 5% 7 10% 10 15% 6] 10%
in Ausbildung 4 9% 2] 4% 3] 4% 0 0% 6] 10%
integriert 36| 82% 51| 91% 63| 93% 61 94% 53] 85%
OBS 2002 2003 2004 2005 2006
% % % % %
Schulabganger 58| 100% 65| 100%]| 64]100%| 68]|100%| 34|100%
davon eingetragen 10| 17% 19] 29%| 23| 36%| 17| 25%| 20| 59%
davon nicht eingetragen 48| 83% 46| 71%| 41| 64%| 51| 75%| 14| 41%
in Arbeit 3] 5% 7] 11% 6] 9% 6] 9% 8| 24%
in Ausbildung 0f 0% 1l 2% 9] 14% 3] 4% 4 12%
integriert 51| 88% 54| 83%| 56| 88%]| 60| 88%| 26| 76%
2007
OBS %
Schulabganger 59| 100%
davon eingetragen 9] 15%
davon nicht eingetragen 50| 85%
in Arbeit 5] 8%
in Aushildung 1l 2%
integriert 56| 95%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (OTS)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschliel3lich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

oTS 1997 1998 1999 2000 2001
% % % % %
Schulabganger 147] 100%| 158| 100%]| 130f{100%]| 116/ 100%| 143]|100%
davon eingetragen 63| 43% 36| 23% 31| 24% 24 21% 44 31%
davon nicht eingetragen 84| 57%| 122| 77% 99| 76% 92 79% 99| 69%
in Arbeit 251 17% 71 4% 11| 8% 10 9% 141 10%
in Ausbildung 6] 4% 14 9% 9] 7% 2 2% 8 6%
integriert 115 78%]| 143| 91%| 119| 92%| 104 90%| 121 85%
oTS 2002 2003 2004 2005 2006
% % % % %
Schulabganger 126{100%| 128|100%]| 172| 100%]| 163|100%]| 164|100%
davon eingetragen 34| 27% 35 27%| 59| 34%| 52| 32%| 36| 22%
davon nicht eingetragen 92| 73% 93| 73%]| 113| 66%| 111| 68%| 128| 78%
in Arbeit 5 4% 12| 9% 8] 5%| 11| 7%| 11| 7%
in Ausbildung 7| 6% 4] 3%| 15| 9%| 19| 12%| 11| 7%
integriert 104 83%| 109| 85%| 136] 79%]| 141] 87%]| 150| 91%
2007
OTS %
Schulabganger 175| 100%
davon eingetragen| 29| 17%
davon nicht eingetragen| 146| 83%
in Arbeit 11| 6%
in Aushildung 10| 6%
integriert 167] 95%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (alle UZ)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschliel3lich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

1997 1998 1999 2000 2001
TOTAL % % % % %
Schulabganger 433 100%| 469]|100%| 464|100%| 448] 100%| 469]|100%
davon eingetragen| 167 39% 64| 14% 78| 17% 65 15% 81| 17%
davon nicht eingetragen| 266| 61%| 405/ 86%| 386| 83%]| 383 85%| 388 83%
in Arbeit 68| 16% 15[ 3% 26| 6% 25 6% 23] 5%
in Ausbildung 27 6% 221 5% 20| 4% 9 2% 18] 4%
integriert 361| 83%| 442 94%]| 432| 93%| 417 93%| 429] 91%
2002 2003 2004 2005 2006
TOTAL % % % % %
Schulabganger 435]| 100%| 469]100%| 519|100%| 493|100%| 477| 100%
davon eingetragen 67| 15% 87 19%]| 117| 23%| 88| 18%| 97| 20%
davon nicht eingetragen| 368| 85%| 382| 81%| 402| 77%]| 405 82%]| 380 80%
in Arbeit 12| 3% 26] 6%| 22| 4%| 21| 4%| 25| 5%
in Ausbildung 12| 3% 171 4%| 39| 8%| 31| 6%| 33| 7%
integriert 392] 90%]| 425 91%| 463| 89%| 457 93%| 438| 92%
2007
TOTAL %
Schulabganger 555| 100%
davon eingetragen| 71| 13%
davon nicht eingetragen| 484| 87%
in Arbeit 31| 6%
in Ausbildung 23] 4%
integriert 538| 97%
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Eintragungs- &
Integrationsquote der
Abiturienten (1997-2007)

= Alle in der DG ausgebildeten
Abiturienten (einschliel3lich
der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer
Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

OAS OAS OBS OBS OTS OTS Total TOTAL

% % % %
Schulabgénger 2966 100% 643 100% 1622 100%|l 5231 100%
davon eingetragen|| 347 12% 192 30% 443 27% | 982 19%
davon nicht eingetragen|f 2619 88% 451 70% 1179 73% (4249 81%
in Arbeit 86 3% 83 13% 125 8% | 294 6%
in Ausbildung 113 4% 33 5% 105 6% | 251 5%
integriert 2818 95% 567 88% 1409 87% | 4794 92%

Eintragungs- und Integrationsquote der Schulabgéanger 1997 - 2007
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Eintragungs-

&

Integrationsquote der
(1997-2007)

Abiturienten

= Alle in der DG ausgebildeten Abiturienten
(einschliel3lich der 7. B)

= Verbleib 4 Monate nach ihrer Ausbildung

= Stichtag : 31. Oktober

600
500 W ==
400 — o
300
200 .\
100 W —a
0
1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
—e&— Schulabgéanger 433 469 464 448 469 435 469 519 493 477 555
—=B— Eingetragene 167 64 78 65 81 67 87 117 88 97 71
—4&—Integriert 361 442 432 417 429 392 425 463 457 438 538
0 . . - - - - - - . . »
100,0% S S— o ¢ > —= ————¢
90,0% —— " " ——
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0% =
20,0% M\./.\./PAQ-?—J?
10,0%
0,0%
1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
—&— Schulabganger | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
—=®—Eingetragene 38,6% 13,6% 16,8% 14,5% 17,3% 15,4% 18,6% 22,5% 17,8% 20,3% 12,8%
—4—|ntegriert 83,4% | 94,2% | 93,1% | 93,1% | 91,5% | 90,1% | 90,6% | 89,2% | 92,7% | 91,8% | 96,9%
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Jugendbeschaftigung - Jugendarbeitslosigkeit
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Jugendliche

DG : 21%
W : 23%
FL : 24%

Langzeitarbeitslose

(Uber 1 Jahr)

DG : 47%
W : 61%
FL : 48%

Quelle : Arbeitsamt 2006
© Arbeitsamt der DG

Profil der Arbeitslosen (2007)

Aterslruppen

Geschlecht

Dauer der
Arbeitslosigkeit

arbeitslose Frauen

DG : 55%
W : 53%
FL : 53%

Qualifikationsniveau

Ausland
Sek. 15%

Unterqualifizierte

DG : >45%
W : 55%
FL : 49%



Arbeitslosenquote (%)von Jugendlichen
zwischen 15-24 Jahren in 2005
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Arbeitslose nach Alter Partnerregionen 2007

o Indikatoren

a0 [0 Unemployed under 25 years
[} Unemployed over 25 years

a0

T

il

40

a0

204

Dautschsprachioe Province de Lisge (sans Provincie Limburg (B) Provincia Limburg (ML} Ragio Aachan
Gemelnschalt Belglens DG Balgians)

Chuelle: CWINDAB/FOREM ADGBA
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Arbeitslose nach Alter Partnerregionen 2007

Arbeitslose unter 25 Jahren [Personen], 2007 - Corop-
Gebiete/Arrondissements/Kreise

. [] <800
. J,' 2 [0 800 < 1.600
[ 1.600 < 2.400
. 2.400 = 3.200
B >=3.200

[] Unbekannt

Quelle: CWI/VDAB/FOREM,ADG/BA
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Anteil der arbeitslosen Jugendlichen
zwischen 15-24 Jahren
an der Gesamtbevoilkerung dieser Altersgruppe (2005)
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Altersstruktur der Arbeitnehmer (2006)

Entwicklung der Altersstruktur 1999-2006
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Quelle: LSS (DMFA) 2006
© Arbeitsamt der DG



Beschaftigungsquote Jugendlicher (2005)
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Beschaftigungsquote Jugendlicher

Saarland 38,1 37,3 43,5 41,8 43,5 41,9 42,6 -3,8
Lorraine 30,8 30,3 32,4 32,3 33,1 30,6 26,4 0,2
Luxembourg 249 23,3 27,0 32,3 32,3 31,8 31,7 -6,9
Rheinland-Pfalz 44 1 40,0 47 1 47,6 48,8 47,8 457 -3,7
Wallonie 223 21,6 20,8 229 23,7 23,6 21,8 -1,3

DG* 38,2 39,1 40,5 42,7 42,8 42,4 41,7 4.2
GR. Region 33,1 31,1 34,3 35,0 36,1 35,0 32,8 -1,9
EU-15 39,7 39,7 39,7 404 40,6 40,1 38,8 -0,4
EU-25 36,7 36,6 36,7 37,4 37,9 37,8 - -1,1

CQuelle: Eurostat — Arbeitskrafteerhebung, Berechnungen IBA | OIE; DG IWERS, Auswertung: ADG

Interreglonale Arbeitsmarktbeobachtungsstelle
Obsearvatoire Interrégional du marché de emplol
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